MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA-MT
Secretaria Municipal da Administragio
Departamento de Compras

Processo n.° 080/2022 Tangara da Serra-MT, 14 de Abril de 2022

RELATORIO

Trata-se de solicitagio de abertura de PROCESSO ADMINISTRATIVO DE
DISPENSA DE LICITACAO EM RAZAO DO VALOR, requerida nos termos do MEMO N°
085/SEFAZ/2022 e anexos (Procolo n.° 12000/2022), visando a contratagdo direta para LOCACAO
DE PAINEL LED, TAMANHO 4X2 PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
FAZENDA, através da empresa JP PRODUCOES E EVENTOS, inscrita no CNPJ sob n.°
33.243.004/0001-50, na importancia de RS 3.200,00 (TRES MIL E DUZENTOS REAIS).

Verifica-se que a aquisi¢do pretendida pela Secretaria Municipal de Fazenda, para
atender o evento a ser organizado pela Secretaria Municipal de Fazenda “LIVE DE
ARRECADACAO DO IR para Fundos, intitulada — NOITE LEAO AMIGO” o qual ocorreré no dia
19/04/2022 as 19:00 horas no Centro Cultural, e contara com a participagdo de contadores, Idosos do
Lar do Idoso, Casa Transitéria da Crianca e Casa do Adolescente. Justifica ainda, que tal aquisi¢do
sera de forma direta em razdo de ndo haver processo licitatorio vigente para realizar tal aquisicao.

Por outro lado, considerando o dever de observar a pratica da legalidade e
moralidade nos atos da Administragdo Publica, bem como atento ainda aos principios de
oportunidade e conveniéncia, a secretaria solicitante demonstrou que a razido de escolha do
fornecedor, dar-se-a pela apresentagdo do menor valor conforme quadro de cotagdo N° 03501/22.

Atentos ao que dispde o art. 68, da Lei 14.133/2021, a Secretaria, juntou aos autos os
documentos necessarios a devida habilitagdo da empresa contratada. Sendo eles: Certiddo
Regularidade FGTS; Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas; Certidao Negativa de Débitos
Municipais; Certiddo Negativa de Débitos Estaduais; Certiddo Negativa de Débitos Federais,
Cadastro de Pessoa Juridica (CNPJ).

Assim, ANTE O EXPOSTO, este Departamento de Compras, formaliza o presente
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITACAO EM RAZAO DO
VALOR, nos termos do art. 75, Il e o art. 95, I da Lei n. 14.133/2021, ratificando a fundamentagio
apresentada pela Secretaria solicitante, cujo critério foi devidamente autorizado pelo ordenador da
despesa, gerando o Pedido de Empenho N°. 03562/22.
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Eliane Simope Cristalino
Chefe do Depto de Compras

Avenida Brasil — n° 2350-N — Jardim Europa — Tangar4 da Serra — Mato Grosso — CEP 78.300-000
Telefone: (65) 3311-4800 — E-mail: comprastga@tangaradaserra.mt.gov.br



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO

MEMO N° DATA: 14.04.2022 .
1069/SAD/2022 | DA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
Protocolo n° PARA: Departamento de Compras
12000/2022

ASSUNTO: Solicita procedimento para Dispensa de Licita
Razdo do Valor, para providéncias.

Prezada Chefe,

Encaminho-lhe o Memorando n° O080/SEFAZ-
CONT/2022, expedido pela Secretaria Municipal de Fazenda, no qual
solicita procedimento para Dispensa de Licitagdo em Razdo do Valor, para
“LOCACAO DE PAINEL DE LED, TAMANHO 4X2 PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA NO EVENTO “NOITE
CULTURAL LEAO AMIGO” A SER REALIZADO NO DIA 19/04/2022",
para as seguintes providéncias:

a) autuacdo do pedido na forma de Processo
Administrativo, (nos moldes exigidos no Sistema APLIC);

b) verificar se ha limite legal para compras diretas dos
objetos solicitados, bem como se os pedidos se enquadram nos casos
permitidos de compra direita, previstos no Comunicado n°® 01/2018 -
Compras Diretas, expedido pelo Tribunal de Contas do Estado de Mato
Grosso;

c) adote-se os procedimentos legais cabiveis,
especialmente aqueles previstos para processos administrativos de dispensa
de licitagdo, com fundamento no art. 75, incisos II, § 3° da Lei n® 14,133
de 01 de Abril de 2021.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade
para reiterar agradecimentos.

Atenciosamente,

——

/
/

Avenida Brasil, n.° 2.351-N, Jardim Europa. CEP: 78300-901. Tangara da Serra - Mato Grosso.
Telefone: (65) 3311-4800 / e-mail: sad@tangaradaserra.mt.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA

Secretaria Municipal de Fazenda
Departamento de Contabilidade
Avenida Brasil n° 2351-N — Jardim Europa — Tangara da Serra — Mato Grosso — CEP 78.300.000
Telefone: (65) 3311-4800 — E-mail: sefaz@tangaradaserra.mt.gov.br

MEMORANDO N°__085/SEFAZ-CONT/2022 e 1400 PR

Tangara da Serra — MT, 14 de Abril de 2022.

DA : SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
PARA: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO
Assunto: Procedimento Administrativo de Dispensa de Licitacdo em Razdo do Valor

Prezado Senhor,

Com os nossos cumprimentos, conforme solicitagdo do Departamento de Compras,
solicitamos a abertura de Processo Administrativo por Dispensa de Licitagdo para a contratagdo da empresa
JP PRODUCOES E EVENTOS — CNPJ 33.243.004/0001-50, para atender demanda desta Secretaria,
com uso imediato e especifico dos incisos I e II do artigo 75 da Lei n°® 14.133/2021.

OBJETO: LOCAGAO DE PAINEL DE LED, TAMANHO 4X2 PARA _ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA NO EVENTO “NOITE CULTURAL LEAO AMIGO” A
SER REALIZADO NO DIA 19/04/2022.

DAS CONDICOES DE EXECUCAQ DOS SERVICOS OU FORNECIMENTO DO MATERIAL:

A entrega dos materiais serdo de forma integral, de acordo com as necessidades desta Secretaria, mediante
formulario préprio de Ordem de Fornecimento, acompanhando da nota de empenho, emitido pelo
encarregado responsavel.

DO PRAZO DE ENTREGA OU (EXECUCAO DOS SERVICOS):

A empresa vencedora devera efetuar a entrega dos produtos até o dia 30/04/2022.

DA ESCOLHA DO FORNECEDOR:

A contratagio da Empresa JP PRODUCOES E EVENTOS — CNPJ 33.243.004/0001-50, esta sendo
realizada de forma direta, por ndo haver licitagdo para o objeto solicitado, por ser o menor valor nos
or¢camentos apresentados, por estar com sua regularidade fiscal apta.

DA PREVISAO LEGAL: Compra efetuada de forma direta conforme previsdo legal descrita nos incisos I e
II do artigo 75 da Lei n°® 14.133/2021.

DA REGULARIDADE FISCAL:

Serd apresentado para efeito de contratagdo, os comprovantes de regularidade fiscal, toda documentagio exigida para efeito
de comprovagao da regularidade fiscal na fase de Aquisigdo que se dard com a emissdo da Requisigdo, nota de empenho e/ou
assinatura do contrato.

e Certiddo Negativa de Débitos Municipais;
e Certiddo Negativa de Débitos Estadual (Sefaz);
e Certiddo Negativa de Federal,;



PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA

Secretaria Municipal de Fazenda
Departamento de Contabilidade
\venida Brasil n° 2351-N\ — Jardim Europa — Tangard da Serra — Mato Grosso — CEP 78.300.000
Telefone: (65) 3311-4800 — E-mail: sefaz/a tangaradaserra.mt.gov.br
e R e e L
e C(Certidao Negativa Trabalhista:

e (ertidao Negativa FGTS.

DA JUSTIFICATIVA:

Justifica a presente locagdo, visando atender o evento a ser organizado pela Secretaria Municipal de Fazend
“Live de Arrecadagio do IR para Fundos, entitulada - NOITE CULTURAL LEAO AMIGO” o qual
ocorrera no dia 19/04/2022 as 19:00 hs no Centro Cultural, e contara com a participagdo de contadorc-.
integrantes do Lar do Idoso. Casa Transitoria da Crianca e Casa do Adolescente.

DO VALOR CONTRATADO:
O valor total da presente contratacdo ¢ de RS 3.200,00 (Tres mil e duzentos reais).

DAS DOTACOES ORCAMENTARIAS:
As despesas decorrentes da presente contrata¢do. correrdao com recursos do Tesouro Municipal. consignado-
no Or¢amento do Poder Executivo, cuja programacao ¢ a seguinte:

07- SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
2702-33.90.39.12.00-01.500000000 — Locac¢io de Maquinas e Equipamentos

DA FORMA DE PAGAMENTO:

A empresa CONTRATADA, apos os servigos prestados, devera enviar ao CONTRATANTE a Nota Fisc!.
para conferéncia e aprovagdo do recebimento definitivo do objeto contratado.

Apoés comprovada a manutencdo das exigéncias da habilitagdo, as notas fiscais serdo encaminhadas :
contabilidade para o efetivo pagamento, no prazo de até 30 (trinta) dias, contado da data do atesto ¢
conformidade da nota fiscal.

DA CONTRATACAOQO E DO PRAZO:
A contratagdo pretendida vigorara pelo prazo de trinta dias, a partir da assinatura do instrumento de contrato
ou instrumento equivalente.

DO FISCAL DA COMPRA:
Indicamos como fiscal do Processo administrativo por dispensa de Licitagdo o servidor Sidineis Apareci.'c
de Souza - CPF: 551.770.341-00 e como suplente Rogério do Nascimento Lacerda - CPF: 837.545.551-20

Na certeza da costumeira atengao de Vossa Senhoria, colocamo-nos a disposigao.

Atenciosgmente,

>

ANGELA NASCINIENTO DA SILYA
Secretaria Mupicipal de EaZenda




PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA -MT
Enderego: AV. BRASIL N° 2351-N BAIRRO JARDIM EUROPA  CEP: 78.300-901

CNPJ: 03.788.239/0001-66

Pedido Data Emissdo N° Cotagdo Proc. Licitatério N°.Mod Modalidade Contrato:
03562/22 14/04/2022 03501/22

Poder PODER EXECUTIVO
Orgéo SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Unidade / Setor SECRETARIA DE FAZENDA
Centro de Custo 2702 - MANUTENGAO DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

Cond. Pagamento

Ficha 857 Valor 3.200,00

020705 DEPTO. DE CONTABILIDADE

3.3.90.39.12.00 LOCAGAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
04.123.0005.2702.0000 MANUTENGAO DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
1.1.500 Recursos nao Vinculados de Impostos

0000000 Sem cédigo de acompanhamento

000 000 Recurs

Observagao

Ref. Locacao de Painel de Led, tamanho 4x2, para atender a Secretaria Municipal de Fazenda no evento "Noite Cultural Leao Amigo"
a ser realizado no Centro Cultural no dia 19/04/2022.

Fomecedor NOABIA CRISTINA RODRIGUES MARCA COD: 25753
Enderegco: RUA 120 Ne°: 608 CPF/CNPJ: 33.243.004/0001-50
TANGARA DA SERRA
CodProd _ _ DiscriggoProduto PCASP Entrada | [PCASP Saida |_Marca _ _ _ _ _ __ UN. _ . _Quant__$Unit__ Valor _ _
s |
ISZE004010. LN e . O o AL T AT W), NGLUOC DT, oy s i S R
"""""" h’" TTTTTT "7 7777 Total Pedido
B 5 _/ z o
G T\
A
ELIANE SIMONE CRISTALINO ANGELA NASCIMENTO DA SILVA
Chefe Dep. Compras Assinatura do Secretario(a)
/,
Fhane Simvne Cristaiig
nef€ (lo Depto
de Compras
Pedido Criado por:

ROGERIO DO NASCIMENTO LACERDA



Pedido Data Emissdo N° Cotagdo Proc. Licitatério N°Mod Modalidade Contrato:
03562/22 14/04/2022 03501/22

Poder PODER EXECUTIVO
Orgao SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

Unidade / Setor SECRETARIA DE FAZENDA
Centrode Custo 2702 - MANUTENGCAO DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE

Cond. Pagamento

Ficha 857 Valor 3.200,00

020705 DEPTO. DE CONTABILIDADE

3.3.90.39.12.00 LOCAGAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS
04.123.0005.2702.0000 MANUTENGAO DO DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE
1.1.500 Recursos nao Vinculados de Impostos

0000000 Sem cédigo de acompanhamento

000 000 Recurs

Observagao

Ref. Locagéo de Painel de Led, tamanho 4x2, para atender a Secretaria Municipal de Fazenda no evento "Noite Cultural Ledo Amigo"
a ser realizado no Centro Cultural no dia 19/04/2022.

Fomecedor NOABIA CRISTINA RODRIGUES MARCA COD: 25753
Endereco: RUA 120 N°: 608 CPF/CNPJ: 33.243.004/0001-50
TANGARA DA SERRA
CodProd _  DiscrigoProduto PCASP Entrada | [PCASP Saida |_Marca _ _ _ _ _ __ UN. __ _Quant__$Untt__ Valor __
[ | ) (o ]
122.004.016 LOCAGAO DE PAINEL DE LED ALTA DEFINICAO, INCLUSO INSTALACAO. UN 100 320000 3.200,00

« —

ELIANE swofue CRISTALINO ANGEA? NASC/MENTO DA SILV,

inaturd do Secretario(a)

wnnne Cristaling
Cnefe o Depto
de Compras

Pedido Criado por:
ROGERIO DO NASCIMENTO LACERDA



PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA Pagina 1
¥ AV.BRASIL N°2350 .N - JARDIM EUROPA
@~ CNPJ:  03.788.239/0001-66 13/04/2022
Quadro de Cotagao - 03501/22
Pre.Unitario Prego Total Prc.Unitario Prego Total Prc.Unitario Prego Total
Produto/Servigo Q1D Proponente_25753 Proponente_19545 Proponente_5767 Vencedor(es)
122.004.016 LOCAGCAO DE PAINEL DE LED ALTA DEFINICAO, | 1 3.200,00 3.200,00 4.200,00 4.200, 3.600,00 3.600,00 25753 3.200,00
Valor Total da Cotagao: 3.200,00
JReolacao de Proponenins POUCIOBMON. ... .. ... wmos s o s e s s s 5 i i S s
25753 33.243.004/0001-50 NOABIA CRISTINA RODRIGUES MARCA
19545 23.378.084/0001-05 L. R. PIAZZA
5767 04.618.276/0001-99 B. J. REICHERT
_Relagdo de Proponentes Vencedor(es) _
25753 3.200,00
7
Aprovado por: 3
ROGERIO NASCIMENTO LACERDA

Fiorilli Software - (Compras Web (9.21.25.2213))

14INAPNDD NR-TD

Lisnéria® ROGFRIO DO NASCIMENTO | ACFRNDA
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Drcamento:

Opgdo: Painel De Led

1 Painel de Led Painel de Led P3.9 Indoor Tamanho: 4x2
1 Processadora de video

1 Notbook para rodar imagens

1 Técnico para painel de Led.

Trelica para Montagem do Painel

Valor: RS 3.200,00
S eeeEE

Orgamento valido enquanto tivermos disponibilidade da data.

Tangara da Serra — MT 08/04/2022



Empresa: JP Produgdes e Eventos , CNPJ: 33.243.004/0001-50, Enderego: Rua 120 N2608-N
Cidade: Tangara da Serra-MT ,CEP: 78300-000 ,Contato: 65-99956-4632.

12-04-2022 Orgamento Palestra Prefeitura Municipal de Tangara da Serra.

Painel de alta resolugdo, especifico para exibir imagens de muito perto, Fotos e videos !

Painel formato Normal: 4x2 (Quatro Metros de Comprimento, por 2 M. de Altura) total de 8 m?



SOM-LUZ -PALCO

L. R. PIAZZA - ME - CNPJ: 23.378.084/0001-05

LOCACAO DE EQUIPAMENTOS E DESENVOLVIMENTO DE EVENTOS

PREFEITURA MUNICIPAL TANGARA DA SERRA - MT
Sr. Rogério Lacerda — 65 — 9 9963-3590

Locacdo de Painel de Led

Item Especificacio Quantidade
01 Painel de Led — Alta resoluciio — Lateral do palco com 04 01
metros de largura por 2 metros de altura, com estrutura em
aluminio;
Suporte e Tecnico auxiliar

Data: 19 de Abril de 2022
Local: Centro Cultural
Horario: 19hr a 21hrs

Cidade: Tangara da Serra - MT

Valor Total do Servi¢o: R$4.200,00 — (quatre mil e duzentos reais).

Incluso Despesas e Montagem
Forma de Pagamento: Nota Fiscal

Valido: 05 dias a proposta.

Atenciosamente: Lucas Piazza
Telefone (65) 9 9955-6622

'23.378. 0001-05 !

L. R. PPAZZA - ME
Rua 25 n° 98-S - Jd. Nova Londrina
EB??B.MTamachSenaMll

Tangara da Serra - MT, 07 de Abril de 20"

Rua: Manoel Ciriaco da Silva, N° 98-S — Jardim Shangri-la — CEP: 78307-006
Fone: (65) 9 9955-6622 Face: fenix som / Istagram: somfenix
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Caixa de entrada
Com estrela
Adiados
Impertante
Enviados
Rascunhos
Categorias
CONTROLE INTERNO
CURSQS
GECBRAS

Meat

W Novateunido

B Minhas reunides

Hangouts

aDeplo -

Henhum batepaps recente

Irimine cme maves

- @

Q

-

servigos de sonorizagéo

2 0 @ = 0 ¢ O =

brademir junior reichert -scmeius

para mEm -

De: Depto Licitagdo <l hanaa@iansaradase s migoyni?
Enviado: quinta-feira, 22 de julho de 2021 11:48

Para: brademir jGnior reichert <Lrsomeritea@homall.corm?
Assunto: Re; ORCAMENTC - SONORIZAGAD

c@ Uvre de vitus, weny avasicom

[Mensagem cortadal Exbir toda 3 mensagem

S e ————— -—

31 ORCAMENTO . 50, |

-
=




o O4.698.23¢/0001- 7% F | ferchar

LINEARES DE ESTRUTURA EM ALUMINIO Q50 (GRIDE), ALEM DE BASES, SLEEVES ,PAUS DE |
CARGA,TALHAS E CINTAS.MESA DE LUZ DMX512, 12 REFLETORES DE LAMPADA PAR FOCO 5, |
08 MINI BRUTES DE 6 LAMPADAS, 24 MOVINGH BEAN 200 5 R, 10 ESTROBOS ATOMIC 3000W, |
10 ELIPSOIDAL 750W, 24 PAR LED RGBWA 3 WATTS, 02 MAQUINA DE FUMACA 3000W, 02 - |
CANHOES SEGUIDOR 1500W, 02 SPLITER DE SINAL DMX, 24 CANAIS DE RACK DIMMER. l

/ |05 DIARIAS DE SERVICOS DE SONORIZACAO E ILUMINAGAO DE GRANDE PORTE PARA SHOWS'
|

|

|

} EM PRACA PUBLICA COM MINIMO 08 CXS DE SUB GRAVE COM 02 FALANTES DE 18, E 12 CXS ‘
DE MEDIO GRAVE COM 02 FALANTES POR LADO(SISTEMA IMPORTADO OU NACIONAL DE 3
'PRIMEIRA LINHA)COM SEUS RESPECTIVOS AMPLIFICADORES E PROCESSAMENTO DIGITAL,
01 SISTEMA DE FRONT-FEEL, 01 TORRE DE DELAY COM 08 CXS DE MEDIO GRAVE(CASO SEJA |
'NESCESSARIO), 01 MESAS DE SOM DIGITAL COM 48 CANAIS PARA O PA, E 01 MESA DE SOM
; 1DIGITAL COM 48 CANAIS PARA O PALCO COM 24 OU 32 AUXILIARES, 01 SIDE FELL STEREO 3 |
' |OU 4 VIAS DUPLO (04 CAIXA POR LADO), COMUNICACAO ENTRE PA E PALCO, 8 MONITORES
'DE PALCO, 01 MULTICABO DE 56 VIAS PARA SOM COM SPLITER PARA PALCO 01
30 | 5DIARIAS AMPLIFICADOR DE CONTRA BAIXO COM 2 CAIXAS(IMPORTADOS), 02 AMPLIFICADORES DE R$30 000,00
'GUITARRA(IMPORTADOS), 04 MICROFONES SEM FIO, 30 COM FIO(PROPRIOS PARA
'BATERIA,PERCURSSAO E VOZES) ,100 CABOS XLR, 30 CABOS P10, 16 DIRECT-BOX, 24
'PEDESTAIS, 1 BATERIA MUSICAL COM BUMBG E 3 TONS, 12 PRATICAVEL TELESCOPICO 2X1
'METROS, 60 METROS LINEARES DE ESTRUTURA EM ALUMINIO Q30 (GRIDE),50 METROS
'LINEARES DE ESTRUTURA EM ALUMINIO Q50 (GRIDE), ALEM DE BASES, SLEEVES ,PAUS DE
CARGA,TALHAS E CINTAS.MESA DE LUZ DMX512, 12 REFLETORES DE LAMPADA PAR FOCO 5, |
i |08 MINI BRUTES DE 6 LAMPADAS, 24 MOVINGH BEAN 200 5 R, 10 ESTROBOS ATOMIC 3000W, |
i |10 ELIPSOIDAL 750W, 24 PAR LED RGBWA 3 WATTS, 02 MAQUINA DE FUMACA 3000W, 02 ’
f CANHOES SEGUIDOR 1500W, 02 SPLITER DE SINAL DMX, 24 CANAIS DE RACK DlMMER.

5 )‘H(‘F} R

01 DIARIA DE LOCAGCAO DE PAINEL DE LED DE ALTA DEFINICAO P4 OUTDOOR, COM )
31 M? | |ESTRUTURA DE ALUMINIO Q30 (BOX TRUSS) PARA MONTAGEM DOS ZAINEIS TAMANHO DE( |R$450.00 ./
/" |5M DE ALTURA. (INCLUSO INSTALAGAO) Py 3 p’pd —

02 DIARIAS DE LOCAGAO DE PAINEL DE LED DE ALTA DEF!NICAO P4 OUTDOOR, COM |
32 M* ESTRUTURA DE ALUMINIO Q30 (BOX TRUSS) PARA MONTAGEM DOS PAINEIS. TAMANHO DE 'R$800.00
5M DE ALTURA. (INCLUSO INSTALACAQ)

[ 03 DIARIAS DE LOCAGAO DE PAINEL DE LED DE ALTA DEFINICAO P4 OUTDOOR, COM i
| 33 | Mm? ESTRUTURA DE ALUMINIO Q30 (BOX TRUSS) PARA MONTAGEM DOS PAINEIS. TAMANHO DE ‘R$1 200,00
! 5M DE ALTURA. (INCLUSO INSTALACAOQ)

04 DIARIAS DE LOCACAO DE PAINEL DE LED DE ALTA DEFINICAO P4 OUTDOOR, COM
34 | M2 ESTRUTURA DE ALUMINIO Q30 (BOX TRUSS) PARA MONTAGEM DOS PAINEIS. TAMANHO DE  R$1.500,00
1 'SM DE ALTURA. (INCLUSO INSTALACAOQ)

] 105 DIARIAS DE LOCAGCAO DE PAINEL DE LED DE ALTA DEFINIGCAO P4 OUTDOOR, COM
35 | M? ESTRUTURA DE ALUMINIO Q30 (BOX TRUSS) PARA MONTAGEM DOS PAINEIS. TAMANHO DE  R$1.700,00
: , S5M DE ALTURA. (INCLUSO INSTALACAO) '

01 DIARIAS DE PALCO EM ESTRUTURA METALICA COM PISO DE 10X8 COM AREA DE SERVICO |
| ) DE 4.50X4.50, ALTURA DO PISO DE 1.20 ATE 2.20, ALTURA DE PE DIREITO MINIMO DE 7MTS
| 36 | 1DIARIAS |COM 2 AGUAS E COM LONA ANTICHAMAS, GUARDA CORPO AO REDOR DE TODO O PALCO,  |R$4.500,00
i [ESCADA COM CORIMAO E HAUSE MIX COBERTA COM GRADE INIBIDORA. (INCLUSO '
INSTALACAO)

| f 02 DIARIAS DE PALCO EM ESTRUTURA METALICA COM PISO DE 10X8 COM AREA DE SERVICO |

j 5 ' DE 4.50X4.50, ALTURA DO PISO DE 1.20 ATE 2.20, ALTURA DE PE DIREITO MINIMO DE 7MTS

37 | 2 DIARIAS |COM 2 AGUAS E COM LONA ANTICHAMAS, GUARDA CORPO AO REDOR DE TODO O PALCO, | R$6.000,00
ESCADA COM CORIMAO E HAUSE MIX COBERTA COM GRADE INIBIDORA. (INCLUSO |
INSTALACAO) !

03 DIARIAS DE PALCO EM ESTRUTURA METALICA COM PISO DE 10X8 COM AREA DE SERVICO
) \DE 4.50X4.50, ALTURA DO PISO DE 1.20 ATE 2.20,'ALTURA DE PE DIREITO MINIMO DE 7MTS !
38 | 3DIARIAS |COM 2 AGUAS E COM LONA ANTICHAMAS, GUARDA CORPO AO REDOR DE TODO O PALCO,  |R$7.500,00 |
[ESCADA COM CORIMAO E HAUSE MIX COBERTA COM GRADE INIBIDORA. (INCLUSO ;
INSTALACAO) |

39 | 4 DIARIAS |04 DIARIAS DE PALCO EM ESTRUTURA METALICA COM PISO DE 10X8 COM AREA DE SERVICO |R$9.000,00 |
'DE 4.50X4.50, ALTURA DO PISO DE 1.20 ATE 2.20, ALTURA DE PE DIREITO MINIMO DE 7MTS
E | |COM 2 AGUAS E COM LONA ANTICHAMAS, GUARDA CORPO AO REDOR DE TODO 0 PALCO,




MUNICIPIO DE TANGARA DA SERRA

ESTADO DE MATO GROSSO

1365 ,)L 4‘, we
A Q,Y-‘?'\

Ganaon

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS - N° 10177/2022

O Chefe do Departamento de Administragdo Tributaria, usando das atribuigdes que |

Ihe s@o conferidas por lei,

CERTIFICA, para os devidos fins e efeitos, a pedido de , que revendo os arquivos dc
Departamento de Administragdo Tributéria constatou-se a INEXISTENCIA DE DEBITOS, INCLUSIVE
OS INSCRITOS EM DIVIDA ATIVA, referente aos tributos municipais sujeitos ao CONTRIBUINTE
abaixo identificado :

Inscrigdo: 33.243.004/0001-50 (CNPJ)

Contribuinte: NOABIA CRISTINA RODRIGUES MARCA 04343001105

Endereco: RUA 120 608 N
JARDIM TARUMA

Todavia, ficam, ressalvados os direitos do Municipio de TANGARA DA SERRA,
ESTADO DE MATO GROSSO, de cobrar quaisquer débitos que venham a ser apurados
posteriormente, mesmo que dentro do periodo compreendido nesta certidao.

TANGARA DA SERRA (MT), 08 de abril de 2022.

Certid3o valida até 08/05/2022.

A auenticidade desta certidao pode serverificada no enderego www.tangaradaserra. mt.gov.br.
Certidao emitida em 08/04/2022 as 14:50:48h. - Codigode Validacao H809S7.S7TE504M9T1G0

AVENIDA. BRASIL, n° 2351 - TANGARA DA SERRA - MT - CEP 78300-801 - Fone: (65) 3311-4800
CNPJ 03.788.239/0001-66 - e-mail: cidadaoonline@tangaradaserra.mt.gov.br




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: NOABIA CRISTINA RODRIGUES MARCA 04343001105
CNPJ: 33.243.004/0001-50

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos publicos da administracdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>. ‘

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:50:52 do dia 02/12/2021 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 31/05/2022.

Caédigo de controle da certiddo: 780A.B814.7902.52AE
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

-



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: NOABIA CRISTINA RODRIGUES MARCA 04343001105 (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 33.243.004/0001-50

Certiddo n°: 11323871/2022

Expedigdo: 08/04/2022, as 15:51:09

Validade: 05/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicéao.

Certifica-se gue NOABIA CRISTINA RODRIGUES MARCA 04343001105 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 33.243.004/0001-50, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacac
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade ¢
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relecic
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho c
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

)

o

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dad~s
necessarios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigagoces
estabelecidas em senteng¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honoradrios, a custas, =&

)

emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrer
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico
Trabalho, Comiss&o de Conciliac&o Prévia ou demais titulos que,
disposicdo legal, contiver forca executiva.

h



08/04/2022 14:53

Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXES ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  33.243.004/0001-50
Raz3o Social:NOABIA CRISTINA RODRIGUES MARCA 04343001105

Endereco: RUA CENTO E VINTE 608 SETOR N / JARDIM TARUMA / TANGARA DA
SERRA / MT / 78300-000

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo serviréd de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:08/04/2022 a 07/05/2022

Certificagdao Nimero: 2022040815515662304700
Informagao obtida em 08/04/2022 15:51:56

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf




ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO F
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0037108279

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissao: 08/04/2022 Hora da emissdo: 14:53:16

Nome/denominagdo do sujeito passivo: NOABIA CRISTINA RODRIGUES MARCA 04343001105
CNPJ: 33.243.004/0001-50

CERTIFICAMOS que, at¢ a data e hora em epigrafe, conforme parametros constantes no Anexo [ da Poriuria
Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, ndo consta. nas bases informatizadas e integradas'ao sistema de processam: 1o
de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, ¢ nas bases informatizadaus ¢ integradas ao sistem: 2
processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do
sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o dircito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Aliia
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certiddo néo alcanga o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda ndo esteja informatizaco cu
integrado ao sistema da CND ¢/ou da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via internet nos enderegos www.sefaz.mt.gov.b: on
www.pge.mt.gov.br.

Certidao valida até: 07/05/2022.
Fornecimento gratuito

Numero de Autenticagio: TTMUMAL27B29T2KA




11/04/2022 07:41

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
ONGROLE RECRD COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ| 0/APEASERTURA
33.243.004/0001-50 03/04/2019
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
NOABIA CRISTINA RODRIGUES MARCA 04343001105
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
JP PRODUCOES E EVENTOS ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
82.30-0-01 - Servicos de crganizacao de feiras, congressos, exposigdes e festas
CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminacao
73.19-0-99 - Outras atividades de publicidade nao especificadas anteriormente
85.92-9-02 - Ensino de artes cénicas, exceto dancga
77.39-0-03 - Aluguel de palcos, coberturas e outras estruturas de uso temporario, exceto andaimes
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)
LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO 3
R 120 608 SETOR N
CEP EAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
78.300-000 JARDIM TARUMA TANGARA DA SERRA MT
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE ]
jpsonoriza@gmail.com (65) 9956-4632 .
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAC CADASTRAL
ATIVA 03/04/2019
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
ER R oY EEEAAA AR
Aprovado pela Instrugao Normativa RFB n® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 11/04/2022 &s 08:39:37 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1




ATESTADO DE CONFORMIDADE DE PROCESSO COM O PARECER
REFERENCIAL N° 012/GPM/2022

‘Processo n°: 080/2022
! Origem: SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
. Interessado (s): SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA
¥ Referéncia/Objeto: LOCAGAO DE PAINEL DE LED, TAMANHO 4X2 PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA NO. EVENTO “NOITE: QULTURAL LEAO
AMIGO” A SER REALIZADO NO DIA 19/04/2022. :

Atesto que o presente processo administrativo de compra direta em razao do valor,
a ser celebrado entre o Municipio de Tangard da Serra/MT, e JP PRODUCOES E

EVENTOS, inscrita no CNPJ sob n.° 33.243.004/0001-50, visando permitir LOCAGAO
: DE PAINEL DE LED, TAMANHO 4X2 PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE
.. . FAZENDA NO EVENTO “NOITE CULTURAL LEAO AMIGO” A SER REALIZADO NO

-DIA 19/04/2022., nos termos do Art. 75 inciso II da Lei n. 14.133/2021, cujas orientagdes
"  restaram atendidas no caso concreto.

Fica, assim, dispensada a remessa dos autos para exame individualizado pela
Procuradoria-Geral do Municipio.

&
Eliane Sirﬂ‘lone Cristalino
Chefe do Depto de Compras




